[image: ]
Moção Nº 420/2025
A Câmara Municipal de Itapevi, nos termos regimentais, apresenta a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao servidor público Valdeci Ribeiro, em reconhecimento à sua trajetória exemplar e aos relevantes serviços prestados ao Município.

JUSTIFICATIVA

O senhor Valdeci Ribeiro ingressou na Prefeitura Municipal de Itapevi em 1º de setembro de 2005, exercendo inicialmente o cargo de Fiscal de Tributos. Ao longo dos anos, destacou-se pelo compromisso, responsabilidade e dedicação às suas funções, sempre pautado pela ética e pelo zelo no exercício do serviço público.
Com o passar do tempo, galgou novos desafios e atualmente está aposentado como  Auditor Fiscal, cargo de grande relevância para a administração Municipal, no qual desempenhou suas atribuições com competência, contribuindo de forma significativa para a organização, fortalecimento da gestão pública e desenvolvimento econômico do Município. Após 20 anos de serviços prestados, o servidor encerra sua jornada profissional junto à Prefeitura de Itapevi, aposentando-se em 30 de setembro de 2025, com a consciência do dever cumprido e a alegria de ter deixado um legado de trabalho, dedicação e honestidade.
Diante de sua exemplar trajetória e do reconhecimento que merece por parte da sociedade itapeviense, esta Casa Legislativa manifesta, por meio desta Moção, sua gratidão e aplausos ao senhor Valdeci Ribeiro, desejando-lhe saúde, paz e felicidade nesta nova etapa de sua vida.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de setembro de 2025

PEDRO AUGUSTO FIGUEIRÓ DE OLIVEIRA
Vereador
image1.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image2.png
CAMARA

—— MUNICIPALDE ——

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 _ www.itapevi.sp.leg.br
Vila Nova Itapevi - Iltapevi-SP - 06694-090 ° +55 TI 41 41 4472 ° [ @camaraitapevi